C A S U S I.

Cephalalgia.

*P*astor atatis circiter annorum triginta queritur de appetitu sapientis dejecto, siti circa prandium & cœnam in principio mox urgente. Maximos circa tempora patitur dolores, præsertim si in aëre nebuloso versetur, accedit memoria imminutio, & animalium functionum tarditas.

Ex ventriculo affectum hunc suam traxisse originem, atque sic per consentum inductum fuisse hanc Cephalalgiam, haud dubitandum: Non tamen eum-hic intelligi volumus contentum, quem sibi imaginati fuere veteres, occultum scil. sed manifestum nos credimus, utpote qui consistit vel in vicinitate, qualis inter Pleuritidem & Diaphragma; vel in communitate valorum transmittentium, ut inter Pancreas & intestinum duodenum; vel substantia similitudine, prout inter nervosas omnes partes ea vulgaris est.

*S*itum exortam credimus à ciborum reliquiis, quæ in ventriculo in putrilagine degenerarunt, & lympham magis viscidam reddiderunt, unde glandulæ salivales, tali lympha viscida repletæ, situm inducerunt præternaturalem.

Dolores circa tempora potius sentiuntur.

tur. Cum ibi non tantum plura reperiuntur vasa, sed & musculi ibidem tenuiores ac aëri magis expositi, coagulationem circulantium liquorum, sive obstruktionem faciliter incurant.

Hinc inducta circulantium etatis memoria simul imminuitur, ob simul generatos spiritus crassos etiam ipsis nervis infensos, neque functionibus animæ obeundis idoneos: Non mirum verò, cum illa depravata labes eis à prima origine, chylificatione videlicet vitiosa, contracta sit. Qualis enim chylus, talis sanguis, & qualis sanguis, tales etiam erunt inde enati subtiles alijs liquorres.

Chronicum verò hoc est malum, & pastoribus non raro familiare, utpote qui catarrhis, apoplexiæ, phthisi &c. alias obnoxii deprehenduntur; Spiritus namque multum impendunt, ac præterea

R

terea

xerea hyemali tempore in locis frigidis
aperto capite s^ep^e nimiam moram ne-
gunt, unde coagulationes succorum fa-
cillime incuerunt.

In curatione ergo non ventriculi solum,
sed totius Massæ S. habenda est ratio: præ-
cedat tamen emeticum tale vel simile v.g.
℞. Tartar. emet. gr. ij. vel iij.

S. Brechpulverlein a. i. iii.
hoc non tantum primæ viæ à laburcili-
berantur, sed & s^ep^e materia l. lymphæ
viscida hinc inde stagnans per concusso-
nem quasi extricatur & ad motum dedu-
citur.

Ochinc deobstruentia sive stomachica
vulgò lequantur, inter quæ Elixir Propt.
Eli. absinth. Spir. Cephalicus, haud ulti-
mo loco ponuntur, nec minus estimen-
tur decoct. betonicæ, veronicæ, salviæ
ficcæ, verbena &c. multum etiam com-
mendari solet in Cephalalgia omnibus
Tr. mille pedum, & alia omnia ex his pa-
rata.